
UCHWAŁA NR XIV/114/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506, z 2019 r. poz. 1309) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629, z 2019 r. poz. 730, 
1403, 1579), Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Tuczępy w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości nowego mieszkańca,

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 

1. Deklaracja winna być:

1) złożona osobiście w Urzędzie Gminy Tuczępy, adres: Tuczępy 35, 28- 142 Tuczępy lub

2) przesłana za pośrednictwem poczty polskiej lub operatora publicznego na adres: Urząd Gminy Tuczępy, 
Tuczępy 35, 28-142 Tuczępy lub

3) przesłana w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Tuczępy za pośrednictwem Elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej jako załącznik o formacie PDF lub DOC opatrzony bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, weryfikowanym przy pomocy ważnego, kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 162) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym Elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej, zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700, 730).

2. Wzór deklaracji będzie dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tuczępy pod 
adresem www.tuczepy.bip.net.pl, na stronie internetowej Gminy Tuczępy www.tuczepy.pl oraz jako formularz 
w wersji papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Tuczępy.

§ 4. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVII/191/2016 Rady Gminy Tuczępy 
z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIV/114/2019 

Rady Gminy Tuczępy z dnia 24 października 2019 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

__________________________________________________________________________________________ 
 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) 

 

 Składający:

  

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałej, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością zamieszkałą. 

 

Miejsce składania: Urząd Gminy Tuczępy, Tuczępy 35, 28-142 Tuczępy 
 

Termin składania 

deklaracji: 
Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości 

nowego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nową deklarację należy złożyć w 

terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
 

Organ właściwy do 

złożenia deklaracji: 

Wójt Gminy Tuczępy 

  
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

□    pierwsza deklaracja – data powstania obowiązku                             _____-_____-_________  
(dzień      –  miesiąc  –    rok) 

□    zmiana danych zawartych w deklaracji – data zaistnienia zmian     _____-_____-_________  
(dzień      –  miesiąc  –    rok) 

Uzasadnienie zmiany danych zawartych w deklaracji: ……………………………………………………………………. 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami 

fizycznymi 
 

Składający: 

□    osoba fizyczna              □    osoba prawna           □ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej   

□    spółka nie mająca osobowości prawnej 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 

 
Numer PESEL* 
 

Identyfikator REGON Numer NIP Symbol PKD 

 

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 1



 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

Obręb/arkusz/numer działki 
 

 

C1. Dotyczy właścicieli nieruchomości poddających bioodpady stanowiące odpady komunalne 

procesowi kompostowania w przydomowych kompostownikach 
 

 

Oświadczam, że bioodpady stanowiące odpady komunalne powstałe na  terenie nieruchomości wskazanej w części C 

niniejszej deklaracji będą poddawane procesowi kompostowania w kompostowniku przydomowym. Uzyskany w wyniku 

tego procesu kompost wykorzystam w związku z moją działalnością o charakterze rolniczym lub/i ogrodniczym. 

     TAK      NIE 

 

Szacuję, że w ciągu roku procesowi kompostowania poddam ………………. kg bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne. 
 

C2. Dotyczy właścicieli nieruchomości wskazanej w punkcie C zamieszkałej całorocznie 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  ……….…………  

osób, które tworzą : ……….………….… gospodarstwo(a) domowe w tym: 
                                               (podać liczbę gospodarstw domowych) 

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe szt. ..…………….; 

b) gospodarstwo domowe 2 osobowe szt. ..…………….; 

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe szt. ..…………….; 

d) gospodarstwo domowe 4 osobowe szt. ..…………….; 

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej szt. ..…………….; 

Wyliczenie miesięcznej opłaty 
 

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe szt. ……… x ...……..zł/gosp./m-c = ….………  zł/m-c 
 

 

b) gospodarstwo domowe 2 osobowe szt. ……… x ...……..zł/gosp./m-c = ….………  zł/m-c 
 

 

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe szt. ……… x ...……..zł/gosp./m-c = ….………  zł/m-c 
 

 

d) gospodarstwo domowe 4 osobowe szt. ……… x ...……..zł/gosp./m-c = ….………  zł/m-c 
 

 

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej szt. ……… x ...……..zł/gosp./m-c = ….………  zł/m-c  

Razem …….…... zł/m-c 
                                                                                                                     
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……………………. zł.  

(słownie: ……………………………………………………………………………………………………..) 

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 2



C3. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, wskazanej w punkcie C, w przypadku, gdy 

nieruchomość zamieszkiwana jest sezonowo 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  ……….………… 

osób, które tworzą wspólne gospodarstwo domowe. 

Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części C niniejszej deklaracji jest zamieszkała w następujących miesiącach 

w ciągu roku: 

1.  styczeń ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

………….……  = 

     stawka opłaty 

…………….. zł/m-c/gosp.dom. 

2.  luty ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

3.  marzec ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

4.  kwiecień ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

5.  maj ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

6.  czerwiec ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

7.  lipiec ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

8.  sierpień ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

9.  wrzesień ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

………….……  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

10.  październik ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

11.  listopad ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

12.  grudzień ……………………..      X 

liczba osób w gosp. dom. 

…………….…  = 

     stawka opłaty 

…………… zł/m-c/gosp.dom. 

 

D.  ZAŁĄCZNIKI   (należy wymienić rodzaj załącznika) 
 

 

 

 

E. OŚWIADCZENIA I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb niezbędnych 

do realizacji obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Opłatę uiszczać będę terminowo w terminach określonych odrębną uchwałą, a wszelkie zaległości zobowiązuję 

się uregulować najpóźniej w terminie 14 dni od otrzymania zawiadomienia.  
 

 

    ………………………………………                                     …………………..……………….. 
                         (miejscowość i data)                                                                                                                      (czytelny podpis) 
 

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 3



 

F. ADNOTACJE ORGANU 
 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

wynikający z art. 6n ust. 1 pkt 1)  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Tuczępy, jako organ podatkowy, działający przy pomocy 

Urzędu Gminy w Tuczępach, z siedzibą mieszczącą się pod adresem: 28-142 Tuczępy 35, tel. 41 353 31 35 – zwany dalej 

„Administratorem”. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może Pani/Pan się kontaktować, we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych, za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie, kierując 

korespondencję na adres Administratora podany w pkt 1.  

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w 

zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi unormowanego w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 900 zez m.) i ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1314 ze zm.) - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, a także, w 

przypadku danych nie wymaganych przez powyższe przepisy, na podstawie art. 6 ust. 1 lit a) RODO – Pani/Pana zgody. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu wskazanego w ust. 3 bądź do 

momentu odwołania zgody, gdy Pani/Pana dane są przetwarzane na tej podstawie, a następnie przez okresy przechowywania 

określone przez ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

553 ze zm.), akty wykonawcze do tej ustawy lub przez inne przepisy prawa, w szczególności prawa podatkowego. 

4. W Pani/Pana przypadku dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, jak również profilowaniu.  

5. Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

1) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do otrzymania kopii danych podlegających przetwarzaniu;  

2) prawo żądania sprostowania danych osobowych które są nieprawidłowe, a także prawo żądania uzupełnienia 

niekompletnych danych osobowych; 

3) prawo do usunięcia danych („prawo do bycia zapomnianym”), jeżeli zachodzi jedna z następujących okoliczności: 

a) dane osobowe nie są już niezbędne do celów, w których zostały zebrane lub w inny sposób przetwarzane, 

b) cofnęła (-nął) Pani/Pan zgodę, na której opiera się przetwarzanie danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania, 

c) wniosła (-ósł) Pani/Pan sprzeciw na mocy art. 21 ust. 1 RODO wobec przetwarzania danych i nie występują nadrzędne 

prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania lub wniosła (-ósł) Pani/Pan sprzeciw na mocy art. 21 ust. 2 RODO wobec 

przetwarzania, 

d) dane osobowe były przetwarzane niezgodnie z prawem, 

e) dane osobowe muszą zostać usunięte w celu wywiązania się z obowiązku prawnego przewidzianego w prawie Unii lub 

prawie państwa członkowskiego, któremu podlega administrator, 

f) dane osobowe zostały zebrane w związku z oferowaniem usług społeczeństwa informacyjnego, o którym mowa w art. 8 ust. 

1 RODO, 

- chyba, że zachodzą okoliczności wskazane w art. 17 ust. 3 RODO, kiedy prawo do usunięcia danych nie ma zastosowania. 

4) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych, w następujących przypadkach: 

a) gdy kwestionuje Pani/Pan prawidłowość danych osobowych – na okres pozwalający Administratorowi sprawdzić 

prawidłowość tych danych, 

b) jeżeli przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a Pani/Pan sprzeciwia się usunięciu danych osobowych, żądając w zamian 

ograniczenia ich wykorzystania, 

c) Administrator nie potrzebuje już danych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne Pani/Panu do ustalenia, dochodzenia 

lub obrony roszczeń, 

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 4



d) Jeżeli wniosła/wniósł Pani/Pan sprzeciw na mocy art. 21 ust. 1 RODO wobec przetwarzania – do czasu stwierdzenia, czy 

prawnie uzasadnione podstawy po stronie Administratora są nadrzędne wobec podstaw sprzeciwu. 

5) Prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania danych, gdy spełnione są przesłanki wskazane w art. 21 RODO; 

6) Prawo do przenoszenia danych, przetwarzanych na podstawie zgody, w przypadku gdy ich przetwarzanie odbywa się w 

sposób zautomatyzowany; 

7) Prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

7. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Niepodanie danych skutkować będzie wydaniem 

przez Administratora decyzji, na zasadach określonych w art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. W pozostałym zakresie, podanie przez Panią/Pana danych osobowych ma charakter dobrowolny.  

8. Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

POUCZENIE 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 z późn. zm.). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Tuczępy deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Tuczępy nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

OBJAŚNIENIA 

Dla   nieruchomości  zamieszkałych przez osoby, które tworzą odrębne gospodarstwa domowe  (np. wspólnoty mieszkaniowe 

lub rodziny wielopokoleniowe) przy ustaleniu opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi właściciel nieruchomości, 

zarządcy, najemcy mogą przyjąć dwa sposoby ich ustalania,  i tak: 

 

a/ w przypadku kiedy opłatę za wszystkich mieszkańców danej nieruchomości będzie regulował właściciel lub zarządzający nią 

składa jedną Deklarację a w celu wyliczenia miesięcznej opłaty w pkt. C2. lub C3. ogólną liczbę zamieszkujących mieszkańców 

dzieli na poszczególne gospodarstwa, które tworzą dane gospodarstwo domowe, sumuje wysokość opłat jako ogółem (razem) i 

w takiej łącznej kwocie ją uiszcza za wszystkie gospodarstwa domowe zamieszkujące daną nieruchomość). 

Przykład: w budynku mieszkalnym zamieszkuje 10 osób, tworzą one 4 gospodarstwa domowe gromadzące odpady w sposób 

selektywny, o następującej liczbie osób: 
2 gospodarstwa domowe ( 2 szt) po jednej osobie, 

1 gospodarstwo domowe (1 szt)  z 3 osób, 

1 gospodarstwo domowe (1 szt) z 5 osób 

 

Pkt C2. Deklaracji powinien być wypełniony w sposób następujący 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:   

10 osób które tworzą : jedno,dwa,trzy, cztery gospodarstwa domowe w tym: 
 

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe                 szt ……2……....; 
b) gospodarstwo domowe 2    osobowe              szt……0……….; 
c) gospodarstwo domowe 3    osobowe              szt……1……….; 
d) gospodarstwo domowe 4    osobowe              szt……0……….; 
e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej szt……1……….; 
 

Wyliczenie miesięcznej opłaty 

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe                           szt …2…...x……A…….zł/gosp/m-c = …..…2A…………...zł/m-c 
b) gospodarstwo domowe 2 osobowe                           szt…-…… x…...-……..zł/gosp/m-c= ….……-………….zł/m-c 

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe                           szt…1……x…...C……..zł/gosp/m-c=………1C…………...zł/m-c 
d) gospodarstwo domowe 4 osobowe                           szt…-……x…...-……..zł/gosp/m-c=…………-………...zł/m-c 

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej           szt…1……x……E….….zł/gosp/m-c = ……1E………….zł/m-c 

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 5



 

                                                                                                                                       2A +1C + 1E 

                Razem ………………….zł/m-c 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi : 2A +1C + 1E zł. 

(słownie …………………………………………………………………………………………………………….) 

Uwaga: 

A- Stawka opłaty określona odrębną uchwałą dla gospodarstwa 1 osobowego dla sposobu gromadzenia odpadów w sposób 

selektywny, 

C- Stawka opłaty określona odrębną uchwałą dla gospodarstwa 3 osobowego dla sposobu gromadzenia odpadów w sposób 

selektywny, 

E- Stawka opłaty określona odrębną uchwałą dla gospodarstwa 5 osobowego i powyżej  dla sposobu gromadzenia odpadów w 

sposób selektywny. 

 

b/w przypadku kiedy opłata za gospodarowanie odpadami będzie regulowana oddzielnie  przez  każde z gospodarstw domowych 

zamieszkujących  daną  nieruchomości, deklarację składa się odrębnie dla każdego gospodarstwa  uwzględniając liczbę osób 

tworzących dane gospodarstwo oraz odpowiednie wysokości stawek opłat określone odrębną uchwałą. 

 

Przykład: W budynku mieszkalnym zamieszkuje 10 osób, tworzą one 4 odrębne gospodarstwa domowe i każde z nich będzie 

uiszczało opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi samodzielnie. 
 

W tym wypadku dla tej nieruchomości muszą zostać sporządzone 4 odrębne Deklaracje, w tym; 

2 deklaracje  -    dla gospodarstw jednoosobowych, 

1 deklaracja  -    dla gospodarstwa 3 osobowego, 

1      deklaracja  -    dla gospodarstwa 5 osobowego i powyżej, 

ustalające wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oddzielnie dla każdego gospodarstwa. 

 

 

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2018 r. poz. 1454, 1629, z 2019 r. poz. 730, 1403), rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia
składania deklaracji, określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Konieczność określenia nowego wzoru deklaracji wynika z:

-ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. z 2019 r.
poz. 730), zgodnie z którą wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zawiera informacje wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 ww. rozporządzenia,

-ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579), która nałożyła na właścicieli nieruchomości
obowiązek zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 74C85F48-3D5F-4C13-8E6A-FA963889D36B. Podpisany Strona 1


		2019-10-29T12:44:18+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




